

§ 24

AFN 2019/3

Förslag på simundervisning

Motion den 19 november 2018 av Oscar Dahlström, Borna Roshani och Ramzi Ben Youssef (V)

Beslut

Arbets- och företagsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen, i den del som avser att nyanlända ska erbjudas simundervisning som en del i deras introduktion i kommunen, eftersom det utöver den simundervisning som redan erbjuds i kommunens simhallar redan finns möjlighet för föreningar att ansöka om projektbidrag för inkludering för att anordna simundervisning för nyanlända.

Ärendet

Motionärerna föreslår att Nacka kommun ska införa simskolor sommartid vid kommunens allmänna utebad och att nyanlända erbjuds simundervisning som en del i deras introduktion i kommunen.

Kommunen erbjuder simskola på fritiden för barn, ungdomar och vuxna. Kommunen har också en särskild satsning på kvinnor som av olika skäl inte besöker simhallar under ordinarie öppethållande. Satsningen syftar till att öka simkunnigheten och vattenvanan i denna grupp. Nyanlända har möjlighet att delta i simskolornas aktiviteter.

Föreningar har möjlighet att bedriva simskoleverksamhet under sommarloven vid allmänna utomhusbad. De kan då ansöka om kommunens föreningsbidrag via kultur- och fritidsenheten. Vidare finns möjlighet för föreningar som bedriver integrationsfrämjande aktiviteter för nyanlända att ansöka om projektbidrag för inkludering. Att bedriva simskola för nyanlända skulle kunna vara ett sådant projekt som är berättigat till projektbidrag.

Motionen bereds även i fritidsnämnden och kommer därefter att beredas i kommunstyrelsens arbetsutskott.

Handlingar i ärendet



Etableringsenhetens tjänsteskrivelse den 20 februari 2019

Bilaga. Motion Förslag på simundervisning den 19 november 2018 av Oscar Dahlström m.fl. (V)

Yrkanden

Gunnel Nyman Gräff (S) och YuSie Rundkvist Chou (NL) yrkade bifall till motionen.

Ordförande Filip Wiljander (M) yrkade bifall till enhetens förslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

Beslutsgång

Med avslag på Gunnel Nyman Gräffs (S) och YuSie Rundkvist Chous (NL) yrkande beslutade nämnden i enlighet med ordförandes bifallsyrkande.

Protokollsanteckningar

Joacim Larsen (V) och YuSie Rundkvist Chou (NL) lät gemensamt anteckna följande till protokollet.

”Majoriteten gör det alltför lätt för sig att avhända sig ansvaret genom att peka på simhallarnas och frivilligas simundervisning. Att kunna erbjuda utökad simundervisning inom ramen för etableringen kan ses som en ringa åtgärd med stor effekt. Att detta sedan genomförs i samarbete med andra aktörer såsom frivilligorganisationer eller simhallarna är knappast någon motsättning.

Kommunen har ansvar för att förebygga skador och drunkning är den 3:e vanligaste dödsorsaken bland barn och unga. Att då kunna erbjuda exempelvis föräldrar och unga vuxna simundervisning minskar sannolikt risken för drunkning även bland barn. En simkunnig vuxen är sannolikt en av de bästa investeringarna för att minska drunkningsolyckor överlag. Kommunen bör således ta initiativ till utökad simundervisning och inte passivt vänta på att ”någon annan” tar tag i det. Inte många nyanlända kommer självmant på tanken att gå till simhallen och betala dyra pengar från sin magra budget för att lära sig simma. Att ta initiativ kan också innebära att kommunen mer aktivt riktar, stödjer och underlättar för frivilliga krafter som t.ex. vill starta simundervisning.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
